Протокол №18 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 19 апреля 2010 г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:
Члены Правления:
Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Челноков Е.Н.

Приглашены: представители

№
п/п

Н аим енование организации (ИП) П редст авит ели

1 О АО  «КА Л УЖ СКО Е УП РА ВЛ ЕН И Е
СТАЛ ЬКО Н СТРУКЦ И Я»

А ул о в  В ладим ир Ю рьевич

2 О О О  «П роект -Ц ент р»
Краснолобова Екат ерина Л ьво вн а

3 А дм инист рация М Р
«Сухиничский район»

Ковалев А нат олий Д м ит р иеви ч

4 ЗА О  «Радиан»
Кузн ец ов Евгений В асильевич

5 О О О  «Техэнергоснабком плект »
М оськин Евгений А лексан д рович

6 ООО «Вент м онт аж »
М орозов В ладим ир А н ат ольевич

7 О О О  «САНТА»
Ж и гул и н  Вадим  Конст ант инович

Повестка дня

1. О выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

2. О приеме в члены НП «ЛпКо» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик Председатель Правления Фокин А.Н.

По первому вопросу:

1.1. ООО «Проект-Центр» является соискателем Свидетельства о допуске к
следующим видам работ по подготовке проектной документации: 1

1 .Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических
решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7 . Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов А.

I1 ? ' Работы no” “МГ°-10ВКе П,РОЖГа Ша°СЫ 0,В0Ла объекта
12.' Работы „О Г Г т Г е Г Г а Т в " ™ . ! Р' Ш' ™ Й Л"“ йного объект»

сооружений в составе разута 5  СВЯЗаишх с ооеспечснпем безопасности зданий и
I  законами" Р” »  И ™  Документация в случая, предусмотренных федеральнымиI заказчиком на привлекаемым застройщиком или

предпринимателем , теа е р ^ ” е“ " “ Г „ Г  ”  ™ ’

Заслушан представитель ООО «Проект-Центр» Красно.,обова Е.А.

0 дол>ж  к —

Заслушан представитель ОАО «Радиан» Кузнецов Е.В.

2 Работы ”  "ОЛГГ Г  СКМЫ ™ Р О во ч „о й  ортанизации земельного участка У ĵ aooTbI по разраоотке архитектурных решений У

4.' Работы « - Р а в н ы х  и объемно-планировочных решений

обеспечения, пеР ^ ^ ен^^^^Р ™ "Т ехните^и^м еропрм тай ,асодержанм^етаюлогических™ешений)

Зас.п шан представитель ООО «Техэнергоснабкомплеки» Моськин Е.А.

ВЫ СТУПАЛИ: Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Челноков Е.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

П о в т о р о ч у  Ronpocv:

С виО ет епсУ вУ од1К ЗЗГУ сУ У  Сп’альконструкция»является соискателем
доку ментации > ^УОЩ Ш , видам работ но подготовке проектной

I  рр:£ ™  „п: ;

4. ' Работы " объемно-пла" иР°ютаых решений
обеспечения. ° “ ™Х « Р -о -т е х н и ч е с к о г о

5. Раооты по подготовке проекта организации строительства™’ С°ЖрЖаНИЯ технологических решений

7. Р а б о т  "о С р л т ^ ы т Г ш ы .б ™  " °  С“ ° СУ ™  демонтажУ объектов
8. Работы по разработке °  3беСПе,ению п“>“ рной безопасности
9. Работы по ортаннзашш подготовки гтпрконатрудтивных Решений линейного объекта

заказчиком на основании договора юридическим”2 '" “ '™ " "  припекаемым застройщиком или
(генеральным проектировщиком) " Ц°М И™ индивидУальньш предпринимателем

2

Заслушан представитель ОАО «КУ Сталъконструкция» Аулов В.Ю.

2.2. Администрация МР «Сухиничский район» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических
решений

5 . Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
8. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
9. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
10. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем генеральным проектировщиком)

j,y
Заслушан представитель Администрация МР «Сухиничский район» Ковалев А.Д.

2.3. ООО «Вентмонтаж» явтяется соискателем Свидетельства о допуске к
следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического
обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических
решений

2. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Заслушан представитель ООО «Вентмонтаж» Морозов В.А.

2.4. ООО «САНТА» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим
видам работ по подготовке проектной документации:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического
: беттечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
5-Работы по подготовке проекта организации строительства
6 Раб: та: по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
“ ? а : :  та: до подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
8 Р аг : ты то разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
9 ? аг : га: по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Заслушан представитель ООО «САНТА» Жигулин В.К.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: <3а» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3

1. Принять в члены СРО НП «ЛпКо» ОАО «КУ Сталъконструкция», Администрация МР
«Сухиничский район», ООО «Вентмонтаж», ООО «САНТА»

2. Выдать ОАО «КУ Сталъконструкция», Администрация МР «Сухиничский район», ООО
«Вентмонтаж», ООО «САНТА» свидетельства о допуске на заявленные виды работ.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

4

Прошито и пронумерован!}’'’

^ листа (ов)